

Hvordan adskiller man Sauer 200 STR magasinet

Man kan f.eks. bruge en passende lille skruevinge med bløde kæber som vist på billedet. Man trykker som vist lige over de 2 små tappe, der holder bunden, og det er meget vigtigt, at man kun lige netop presser så hårdt, at bunden kan skubbes fri - for ikke at deformere selve magasinet blivende.

Pas også på at holde bunden op mod magasinet, indtil de 4 låseflige er helt fri, for ellers kan man komme til at beskadige bunden - eller deformere fjederen.



Når magasinet samles igen, skal magasinets sider igen presses forsigtigt sammen, indtil magasinbunden netop kan skubbes helt på plads,

Bemærk, at der på magasinbunden udformet som håndstøtte (se nedenfor) er lavet en anviser til fjederen, så fjederen kommer til at ligge helt rigtig efter samlingen.

Montering af ny magasinbund udformet som håndstøtte



Vedr. magasinlåsen:

Bagsiden af selve magasinet er styret præcist af aftrækkerhuset, men der har vist sig at være forskel på højden af beslaget i skæftet til forreste skæfteskruer fra skæfte til skæfte.

Da det er ret væsentligt, at håndstøtten ligger an mod mod dette beslag, er styrene i håndstøtten til de forreste magasinflige udformet med et vist spillerum i højden. Hvis det giver problemer med låsning af magasinet, kan det medfølgende 2mm mellemlæg muligvis klare problemet, når man samler magasinet.

Man kan dog herved risikere, at forreste del af håndstøtten så ikke kommer til at hvile mod forreste skruebeslag.

Bemærk

I sjældne tilfælde kan problemer med magasinlåsen muligvis skyldes, at placeringen af selve låsepalen ikke overholder Sauers egne tolerancer. Selve magasinhuset er laserskåret, og alle magasinhusene er formodentlig helt ens, men på et tidspunkt indførte Sauer faktisk vippearmerne med låsepale i forskellige versioner, hvor låsepalen ikke sidder i samme højde. Det kan ikke afvises at spille en rolle.

Det er her så en fordel, at i et godt brugt magasin er hullet til låsepalen - og også den lille kant, der støder mod den øverste begrænsning i låsestolen - også godt slidte, så der alligevel er lidt spillerum.